Nº 3206- ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Terça-feira, 09 de Julho de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59

Contatos: ( 77 ) 988810286

PORTARIA Nº 4.185, DE 9 DE JULHO DE 2024.

Concede licença sem remuneração à
servidora CLEUDIANA SOUSA
RODRIGUES LIMA, ocupante do
cargo de auxiliar administrativo da
educação, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Art. 1º. Conceder, nos termos do art. 120 da Lei Municipal nº
087/1969 – Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani –, do art. 84, caput e
§ 1º da Lei Federal nº 8.112/1990, e do art. 226 da Constituição Federal, licença
sem remuneração à servidora CLEUDIANA SOUSA RODRIGUES LIMA, auxiliar
administrativo da educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, pelo
período de 02 (dois) anos, a partir de 04 de julho de 2024, data na qual expirou
a licença anteriormente concedida através da Portaria nº 2.031, de 26 de julho
de 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 4 de julho de 2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 9 de

julho de 2024.

    Selma Rodrigues Souto.
                                    Prefeita Municipal de Macarani.

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3206 - ANO XVI Terça-feira, 09 de Julho de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 703/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 376/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2023

Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia.
Contratada: THIAGO PEREIRA SILVA POUSADA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
40.878.089/0001-08, estabelecida na Avenida Camilo de Jesus Lima, Centro, Macarani-
Bahia.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de hospedagens em
hotel (e/ou pousada), preparação de lanches tipo salgados de festa, preparação de lanches
tipo sanduiche.
Vigência: 09 de julho a 31 de dezembro de 2024.
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 85.950,00 (oitenta e cinco mil e novecentos
e cinquenta reais), conforme fornecimento discriminados, pelo período de vigência, a ser
pago proporcionalmente à das respectivas prestações de serviços e aquisições realizados.
Assinatura: 09 de julho de 2024

		2024-07-09T21:55:00-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177